
1 
 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N r  3 7 8 / 2 0 1 6  
P R E Z Y D E N T A  M I A S T A  T O M A S Z O W A  M A Z O W I E C K I E G O  

z dnia 30 września 2016 r. 
 

 

w sprawie dokonania zmian w planach finansowych samorządowych jednostek budżetowych 

na 2016 rok.  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. 

poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 

1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz.1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 

1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195, poz. 1257, poz. 1454) oraz § 12 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 

Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 07.12.2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1542) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

 

§ 1. Zawiadamia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych o dokonanych 

zmianach w planie wydatków wynikających z Zarządzenia Nr 376/2016 Prezydenta Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30 września 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta 

Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2016 w zakresie zwiększenia dotacji celowych, częściowego 

rozdysponowania rezerwy celowej oraz dokonania przesunięć między rozdziałami i grupami 

paragrafów.  

 

 § 2. Dokonuje się zmiany w planach finansowych wydatków niżej wymienionych 

samorządowych jednostek budżetowych: 

1) Zespołu Przedszkolnego; 

2) Zespołu Szkół Nr 4; 

3) Zespołu Szkół Nr 8; 

4) Gimnazjum Nr 3; 

5) Gimnazjum Nr 6; 

6) Gimnazjum Nr 7; 

7) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1; 

8) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2; 

9) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3; 

10) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4; 

11) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5; 

12) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6; 

13) Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta; 

14) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.  

 

 §  3. Zobowiązuje się kierowników samorządowych jednostek budżetowych 

do wprowadzenia przedmiotowych zmian w planach finansowych jednostek.  

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim oraz doręczeniu kierownikom samorządowych 

jednostek budżetowych.  

 
Przygotował: 

 

 

Zaopiniował pod względem prawnym: 



2 
 

Zmiany w planach wydatków samorządowych jednostek budżetowych 

 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 378/2016 Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 30.09.2016 r. 

 

Jednostka Dział Rozdział 

Grupa 

Wyszczególnienie 
Plan 

początkowy 
Plan przed 

zmianą 
Zmniejsze

nia 
Zwiększenia 

Plan po 
zmianach Paragrafó

w 

ZP       Zespół Przedszkolny 3 946 574,00 4 013 218,00 -11 000,00 11 000,00 4 013 218,00 

  801     Oświata i wychowanie 3 946 574,00 4 013 218,00 -11 000,00 11 000,00 4 013 218,00 

    80104   Przedszkola 3 946 574,00 3 586 265,00 -11 000,00 11 000,00 3 586 265,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 777 101,00 738 439,00 -11 000,00 0,00 727 439,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 166 574,00 2 844 927,00 0,00 11 000,00 2 855 927,00 

ZS 4       Zespół Szkół Nr 4 10 368 512,00 10 558 314,66 0,00 8 974,00 10 567 288,66 

  801     Oświata i wychowanie 10 174 124,00 10 338 830,42 0,00 8 974,00 10 347 804,42 

    80195   Pozostała działalność 1 779 743,00 1 788 243,00 0,00 8 974,00 1 797 217,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 050 774,00 1 050 774,00 0,00 8 974,00 1 059 748,00 

ZS 8       Zespół Szkół Nr 8 2 974 072,00 3 219 071,06 -4 000,00 6 992,00 3 222 063,06 

  801     Oświata i wychowanie 2 899 251,00 3 139 105,36 -4 000,00 6 992,00 3 142 097,36 

    80195   Pozostała działalność 86 940,00 123 940,00 -4 000,00 6 992,00 126 932,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 992,00 2 992,00 

      M1IWL 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z 
wyłączeniem inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych) 0,00 24 000,00 -4 000,00 4 000,00 24 000,00 

G 3       Gimnazjum Nr 3 3 550 028,00 3 643 334,56 0,00 2 992,00 3 646 326,56 

  801     Oświata i wychowanie 3 511 955,00 3 602 176,39 0,00 2 992,00 3 605 168,39 

    80195   Pozostała działalność 0,00 19 285,00 0,00 2 992,00 22 277,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 992,00 2 992,00 

G 6       Gimnazjum Nr 6 3 163 180,00 3 203 629,17 -0,52 5 983,00 3 209 611,65 

  801     Oświata i wychowanie 3 160 000,00 3 198 998,97 0,00 5 983,00 3 204 981,97 

    80195   Pozostała działalność 0,00 0,00 0,00 5 983,00 5 983,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 5 983,00 5 983,00 

  851     Ochrona zdrowia 0,00 750,20 -0,52 0,00 749,68 

    85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 750,20 -0,52 0,00 749,68 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 152,00 -0,52 0,00 151,48 

G 7       Gimnazjum Nr 7 4 122 998,00 4 243 680,82 0,00 2 992,00 4 246 672,82 

  801     Oświata i wychowanie 4 118 970,00 4 234 431,37 0,00 2 992,00 4 237 423,37 

    80195   Pozostała działalność 4 000,00 23 430,00 0,00 2 992,00 26 422,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 2 992,00 2 992,00 

ZSP 1       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 4 677 169,00 4 731 249,30 0,00 2 992,00 4 734 241,30 

  801     Oświata i wychowanie 4 542 980,00 4 590 441,00 0,00 2 992,00 4 593 433,00 

    80195   Pozostała działalność 25 125,00 57 878,00 0,00 2 992,00 60 870,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 25 125,00 52 578,00 0,00 2 992,00 55 570,00 

ZSP 2       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 2 9 844 327,00 10 131 597,52 0,00 5 983,00 10 137 580,52 

  801     Oświata i wychowanie 9 630 616,00 9 897 021,71 0,00 5 983,00 9 903 004,71 

    80195   Pozostała działalność 795 041,00 989 954,72 0,00 5 983,00 995 937,72 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 362 178,00 362 178,00 0,00 5 983,00 368 161,00 

ZSP 3       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 3 2 335 488,00 2 519 559,76 -20 000,00 25 983,00 2 525 542,76 

  801     Oświata i wychowanie 2 249 065,00 2 430 702,16 -20 000,00 25 983,00 2 436 685,16 

    80104   Przedszkola 632 585,00 619 585,00 -20 000,00 0,00 599 585,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 182 350,00 169 350,00 -20 000,00 0,00 149 350,00 

    80195   Pozostała działalność 85 740,00 150 235,00 0,00 25 983,00 176 218,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 85 740,00 150 235,00 0,00 20 000,00 170 235,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 5 983,00 5 983,00 

ZSP 4       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 4 8 583 180,00 8 881 659,57 0,00 5 983,00 8 887 642,57 

  801     Oświata i wychowanie 8 310 893,00 8 577 294,98 0,00 5 983,00 8 583 277,98 



3 
 

    80195   Pozostała działalność 0,00 161 492,92 0,00 5 983,00 167 475,92 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 5 983,00 5 983,00 

ZSP 5       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 5 3 663 293,00 3 840 696,78 0,00 5 983,00 3 846 679,78 

  801     Oświata i wychowanie 3 440 732,00 3 599 171,38 0,00 5 983,00 3 605 154,38 

    80195   Pozostała działalność 0,00 50 064,00 0,00 5 983,00 56 047,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 5 983,00 5 983,00 

ZSP 6       Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 6 6 114 332,00 6 261 314,06 0,00 9 048,99 6 270 363,05 

  801     Oświata i wychowanie 6 007 701,00 6 128 728,76 0,00 9 048,99 6 137 777,75 

    80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, 
liceach profilowanych i szkołach zawodowych i 
szkołach artystycznych 0,00 214,99 0,00 74,99 289,98 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 214,99 0,00 74,99 289,98 

    80195   Pozostała działalność 0,00 63 100,00 0,00 8 974,00 72 074,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 0,00 0,00 8 974,00 8 974,00 

ZDiUM       Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta 16 861 189,00 17 789 433,00 -16 500,00 16 500,00 17 789 433,00 

  900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 370 536,00 6 859 361,00 -16 500,00 16 500,00 6 859 361,00 

    90013   Schroniska dla zwierząt 520 082,00 520 082,00 -16 500,00 16 500,00 520 082,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 284 162,00 284 162,00 0,00 16 500,00 300 662,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 234 720,00 234 720,00 -16 500,00 0,00 218 220,00 

MOPS       Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 38 410 967,00 65 784 765,40 -135 000,00 3 370 214,00 69 019 979,40 

  852     Pomoc społeczna 38 187 548,00 65 007 011,40 -135 000,00 3 370 214,00 68 242 225,40 

    85204   Rodziny zastępcze 412 900,00 412 900,00 0,00 35 000,00 447 900,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 412 900,00 412 900,00 0,00 35 000,00 447 900,00 

    85211   Świadczenia wychowawcze 0,00 27 380 011,00 0,00 960 805,00 28 340 816,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 0,00 26 832 411,00 0,00 960 805,00 27 793 216,00 

    85212   

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 20 956 454,00 18 546 454,00 0,00 2 274 233,00 20 820 687,00 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 93 548,00 93 548,00 0,00 10 000,00 103 548,00 

      B1WIP 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 333 556,00 1 261 256,00 0,00 216 239,00 1 477 495,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 529 350,00 17 191 650,00 0,00 2 047 994,00 19 239 644,00 

    85214   
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 337 212,00 6 012 292,40 -110 000,00 100 000,00 6 002 292,40 

      B1PZB 
Wydatki bieżące jednostek budżetowych 
związane z realizacją ich statutowych zadań 3 399 200,00 3 399 200,00 -10 000,00 100 000,00 3 489 200,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 938 012,00 2 613 092,40 -100 000,00 0,00 2 513 092,40 

    85215   Dodatki mieszkaniowe 2 760 000,00 2 774 535,00 -25 000,00 176,00 2 749 711,00 

      B3SOF Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 760 000,00 2 774 250,00 -25 000,00 176,00 2 749 426,00 

        Razem 118 615 309,00 148 821 523,66 -186 500,52 3 481 619,99 152 116 643,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

WYDATKI - CZĘŚĆ INFORMACYJNA 
 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Przedszkolnego 

 

Rozdział 80104 – przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 11.000,00 zł z przeznaczeniem 

na wynagrodzenia.   

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 4 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.974,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkół Nr 8 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.992,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej oraz przesuwa  się w ramach 

rozdziału kwotę 4.000,00 zł na zadaniu pn. „Zakup kserokopiarki”, celem dostosowania planu 

wydatków do obowiązującej klasyfikacji budżetowej. 

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 3 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.992,00 zł  z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 6 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.983,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta  Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

 

Rozdział 85154 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 0,52 zł w związku z rozliczeniem 

wypoczynku letniego organizowanego w okresie wakacji z elementami profilaktyki uzależnień 

dla dzieci i młodzieży z terenu miasta Tomaszowa Mazowieckiego, zawartego w Miejskim Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Integracji Społecznej Osób 

Uzależnionych i Ich Bliskich na  2016 rok.  

 

Zmiany w planie wydatków Gimnazjum Nr 7 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.992,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta  Miasta  dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 1 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.992,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 2 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.983,00 zł  z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 3 

 

Rozdział 80104 – zmniejsza się plan o kwotę 20.000,00 zł, którą przesuwa się do rozdziału 80195 

celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań. 



5 
 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 25.983,00 zł, w tym z przeznaczeniem na 

Nagrody Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej – 5.983,00 zł oraz 

przesuwa się z rozdziału 80104 kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego.  

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.983,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 5 

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.983,00 zł z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta  Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Zmiany w planie wydatków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 6 

 

Rozdział 80150 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 74,99 zł na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej, w tym kwota 68,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.93.2016 z dnia 29 września 2016 r. przeznaczona jest na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe – zgodnie z postanowieniami art. 22ae ust. 3 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 13 ustawy z dnia 30 maja 2014 r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw.  

 

Rozdział 80195 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 8.974,00 zł  z przeznaczeniem na Nagrody 

Prezydenta Miasta dla nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 

 

Zmiany w planie wydatków Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta 

 

Rozdział 90013 – przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 16.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup 

karmy dla zwierząt, zakup opału, paliwa do samochodu oraz energii elektrycznej w schronisku 

dla zwierząt. 

 

Zmiany w planie wydatków Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Rozdział 85204 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 35.000,00 zł, którą przesuwa się z rozdziału 

85214 i 85215 z przeznaczeniem na opłacenie pobytu dzieci w pieczy zastępczej. 

 

Rozdział 85211 – zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 960.805,00 zł na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy 

państwa w wychowaniu dzieci, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.86.2016 

z dnia 29 września 2016 r. 

 

Rozdział 85212 – zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 2.274.233,00 zł na realizację świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy 

o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie 

ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na opłacenie składki emerytalnej 

i rentowej z ubezpieczenia społecznego za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłki 

dla opiekunów, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.66.2016 z dnia 22 września 

2016 r. 

 

Rozdział 85214 – przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem 

na opłacenie pobytu pensjonariuszy w Domu Pomocy Społecznej oraz zmniejsza się o kwotę 

10.000,00 zł, którą przesuwa się do rozdziału 85204 w celu dostosowania planu do bieżącej realizacji 

zadań.  



6 
 

 

Rozdział 85215 – zwiększa się plan wydatków bieżących na zadania z zakresu administracji rządowej 

o kwotę 176,00 zł na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za III kwartał 2016 r. dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz koszty obsługi tego zadania realizowanego przez 

gminy wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, na podstawie decyzji Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.75.2016 z dnia 21 września 2016 r. oraz zmniejsza się o kwotę 25.000,00 zł, którą przenosi 

się do rozdziału 85204, celem dostosowania planu do bieżącej realizacji zadań. 

 

 


